
Proceso: Ejecutivo de Mínima Cuantía 
Radicado: 507114089001-2022-00106-00 
Demandante: Miller Iván Londoño. 
Demandado: Isaías Soto 

Vista Hermosa (Meta), seis (06) de mayo de dos mil veinticuatro (2024) 

INFORME SECRETARIAL: Al despacho del señor Juez las presentes diligencias, 
informando que, vencido el término de traslado de la actualización de la liquidación de 
crédito presentada por la parte activa, no se formularon objeciones a la misma por parte del 
extremo pasivo. En consecuencia, ingresa al despacho para resolver lo pertinente. Sírvase 
proveer. 
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\, o, DE Go' 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE VISTA HERMOSA (META) 

Vista Hermosa (Meta), seis (06) de mayo de dos mil veinticuatro (2024) 

AUTO CIVIL N°264 DE 2024 

Visto y verificado el informe secretarial que antecede, se encuentra al Despacho el presente 
asunto para resolver sobre la liquidación del crédito presentada por la parte demandante el 
19 de marzo de 2024, advirtiendo que, ha vencido el término del traslado sin hallarse 
objeción a la misma por la parte demandada; sin embargo, se observa que en la liquidación 
arribada no se indicó de manera correcta la tasa del interés moratorio anual para los meses 
de octubre de 2023, diciembre, enero, febrero y marzo de 2024. Por lo que, este Despacho 
MODIFICA de oficio y APRUEBA la LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO con corte al 19 de marzo 
de 2024, en los siguientes términos: 

LETRA DE CAMBIO N°1 
CAPITAL $ 1.250.000 

Hasta Días 
li.qui.dados 

Interés 
bancario 
corriente 

Interés Moratorio Interés 
moratorio 
causado Año Desde 

Anual (1,5+) 'Mensual Diario 

2019 

2020 

1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,10% 0,06844712% $ 26.288 

1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,09% 0,06799826% $ 26.114 

1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,12% 0,06891658% $ 24.982 

1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,11% 0,06857523% $ 26.338 

1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,08% 0,06774144% $ 26.014 

1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,03% 0,06613083% $ 25.390 

1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,02% 0,06589382% $ 25.298 

1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,02% 0,06589382% $ 25.298 

1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,04% 0,06645371% $ 25.515 

1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,05% 0,06664725% $ 25,590 

1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,02% 0,06580758% $ 25.264 
1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,00% 0,06498696% $ 24.946 

1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 1,96% 0,06375141% $ 24.467 

2021 

1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 1,94% 0,06329481% $ 24.291 
1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 1,97% 0,06401199% $ 22.404 

1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 1,95% 0,06358843% $ 24.404 

1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 1,94% 0,06326217% $ 24.278 
1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 1,93% 0,06296820% $ 24.164 

Carrera 13 N° 8-09 Barrio San Juan Bosco 
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Proceso: Ejecutivo de Mínima Cuantía 
Radicado: 507114089001-2022-00106-00 
Demandante: Millar Iván Londoño 
Demandado: Isaías Soto. 

1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 1,93% 0,06293552% $ 24,151 

1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,93% 0,06283745% $ 24.113 

1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 1,94% 0,06303355% $ 24.189 

1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 1,93% 0,06287014% $ 24.126 

1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,92% 0,06251029% $ 23.987 

1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 1,94% 0,06313155% $ 24.227 

1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 1,96% 0,06375141% $24.467 

2022 

1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 1,98% 0,06440239% $ 24.720 

1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,04% 0,06647522% $ 23.266 

1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,06% 0,06702320% $ 25.736 

1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,12% 0,06888459% $ 26.458 

1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,18% 0,07098751% $ 27.274 

1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,25% 0,07316896% $ 28.121 

1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,34% 0,07592620% $ 29.192 

1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,43% 0,07881037% $ 30.314 

1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,55% 0,08276155% $ 31.853 

1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,65% 0,08611654% $ 33.160 

1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,76% 0,08960912% $ 34.523 

1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 2,93% 0,09507169% $36.657 

2023 

1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,04% 0,09853920% $ 38.014 

1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,16% 0,10236027% $ 35.826 

1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,22% 0,10422295% $ 40.240 

1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,27% 0,10576561% $ 40.845 

1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 3,17% 0,10261501% $ 39.610 

1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 44,64% 3,12% 0,10116832% $ 39.043 

1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 3,09% 0,10002831% $ 38.596 

1-ago-23 31-ago-23 31 28,75% 43,13% 3,03% 0,09828064% $ 37.912 

1-sep-23 30-sep-23 30 28,03% 42,05% 2,97% 0,09620343% $ 37.100 

1-oct-23 31-oct-23 31 26,53% 39,80% 2,83% 0,09182484% $ 35.388 

1-nov-23 30-nov-23 30 25,52% 38,28% 2,74% 0,08883681% $ 34.222 

1-dic-23 31-dic-23 31 25,04% 37,56% 2,69% 0,08740530% $ 33.663 

2024 

1-ene-24 31-ene-24 31 23,32% 34,98% 2,53% 0,08221362% $ 31.639 

1-feb-24 29-feb-24 29 23,31% 34,97% 2,53% 0,08218315% $ 31.627 

1-mar-24 31-mar-24 19 22,20% 33,30% 2,42% 0,07877952% $ 18,710 

$ 1.504.015 

LETRA DE CAMBIO N°2 

CAPITAL $ 1.250.000 

Hasta 
Días 

liquidados 

Interés 
bancario 
corriente 

Interés Moratorio Interés 
moratorio 
causado Año Desde 

Anual (1,5 +) Mensual Diario 

2020 

1-jui-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,02% 0,06589382% $ 25.298 

1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,04% 0,06645371% $ 25.515 

1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,05% 0,06664725% $ 25.590 

1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,02% 0,06580758% $ 25.264 

1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,00% 0,06498696% $ 24.946 

1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 1,96% 0,06375141% $ 24.467 

2021 

1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 1,94% 0,06329481% $ 24.291 

1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 1,97% 0,06401199% $ 22.404 

1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 1,95% 0,06358843% $ 24.404 

Carrera 13 N° 8-09 Barrio San Juan Bosco 
i01prmvhermosa(ffl.cendoi.ramajudicial.qov.co 



Proceso: Ejecutivo de Mínima Cuantía 
Radicado: 507114089001-2022-00106-00 
Demandante: Millar Iván Londoño. 
Demandado: Isaías Soto 

1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 1,94% 0,06326217% $ 24.278 

1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 1,93% 0,06296820% $24.164 

1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 1,93% 0,06293552% $ 24.151 

191-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,93% 0,06283745% $24.113 

1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 1,94% 0,06303355% $24.189 

1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 1,93% 0,06287014% $24.126 

1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,92% 0,06251029% $ 23 987 

1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 1,94% 0,06313155% $24227 

1-dic-21 31-clic-21 31 17,46% 26,19% 1,96% 0,06375141% $ 24 467 

2022 

1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 1,98% 0,06440239% $24720 

1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,04% 0,06647522% $23266 

1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,06% 0,06702320% $25736 

1-ab r-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,12% 0,06888459% $26458 

1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,18% 0,07098751% $ 27 274 

1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,25% 0,07316896% $28121 

1 u1-22 31- u1-22 31 21,28% 31,92% 2,34% 0,07592620% $29192 

1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,43% 0,07881037% $ 30 314 

1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,55% 0,08276155% $31.853 

1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,65% 0,08611654% $33.160 

1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,76% 0,08960912% $ 34 523 

1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 2,93% 0,09507169% $36.657 

2023 

1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,04% 0,09853920% $ 38.014 

1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,16% 0,10236027% $ 35.826 

1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,22% 0,10422295% $ 40 240 

1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,27% 0,10576561% $ 40 845 

1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 3,17% 0,10261501% $39610 

1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 44,64% 3,12% 0,10116832% $ 39 043 

1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 3,09% 0,10002831% $38596 

1-ago-23 31-ago-23 31 28,75% 43,13% 3,03% 0,09828064% $ 37 912 

1-sep-23 30-sep-23 30 28,03% 42,05% 2,97% 0,09620343% $37100 

1-oct-23 31-oct-23 31 26,53% 39,80% 2,83% 0,09182484% $35388 

1-nov-23 30-nov-23 30 25,52% 38,28% 2,74% 0,08883681% $34222 

1-dic-23 31-dic-23 31 25,04% 37,56% 2,69% 0,08740530% $33663 

2024 
1-ene-24 31-ene-24 31 23,32% 34,98% 2,53% 0,08221362% $ 31 639 

1-feb-24 29-feb-24 29 23,31% 34,97% 2,53% 0,08218315% $31627 

1-mar-24 31-mar-24 19 22,20% 33,30% 2,42% 0,07877952% $ 18 710 

$1.323.592 

RESUMÉN LIQUIDACIÓN CRÉDITO 

CAPITAL LETRA DE CAMBIO 1 $ 1.250.000 

CAPITAL LETRA DE CAMBIO 2 $ 1.250.000 

INTERESES MORATORIOS LETRA DE CAMBIO 1 $ 1.504.015 

INTERESES MORATORIOS LETRA DE CAMBIO 2 $ 1.323.592 

TOTAL LIQUIDACIÓN CRÉDITO $ 5.327.607 

NOTIFÍQUESE, 

ARIEL IVAN ARIN COLORADO 
Juez 

NOTIFICACIÓN POR ESTADO: 
Esta providencia fue notificada por 
anotación en ESTADO ELECTRÓNICO 
N° 032 de fecha 07 de may de 2024. 

Lorena Muñoz Sánchez 
Secretaria 

Carrera 13 N° 8-09 Barrio San Juan Bosco 
j01prmvhermosaacendoi.ramajudicial.gov.co 


